

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик Ген директор ФКР ТО

\_\_\_\_\_/ Лопухов К.К. \_\_\_\_\_/

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016 г.

Капитальный ремонт системы водоснабжения жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Кирова, д. 184 А (конкурс)

### Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт системы водоснабжения жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Кирова, д. 184 А (конкурс)

Наименование объекта: капитальный ремонт системы водоснабжения жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Кирова, д. 184 А (конкурс)

Основание:

Сметная стоимость 22,53 тыс.руб.  
Нормативная трудоемкость 32 чел.час.  
Сметная заработная плата 4,913 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на I кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты в смете	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

#### Раздел 1.

1	E26-01-017-01 МДС35 п.4.7	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс») трубами	10 м	8,023	626,99		E26-01-017-01			
		ЭП			32,63	1,15	301,06	16,32	4913,28	
		ЭМ			15,88	1,25	159,26	7,43	1183,28	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,32	(0,00)	
		МР			578,48	1,00	4641,15	1,82	8446,88	
		НР от ФОТ	%	77		1,15	270,95		3783,23	32,48
		СП от ФОТ	%	48			179,13		2358,37	
		ЭТР	чел-ч		3,52					

Всего по позиции

5551,55 20685,04 32,48

2 1012466 Краска «Армофиниш»

л -11,537 429,99 1,00 -4960,79 1,00 4960,79

1

Исполнитель: *И.В.*

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

3 прайс Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 76/9 Ц:66,49/1,18\*1,02 м 44,256 57,47 1,00 2543,39 1,00 2543,39

4 прайс Труба теплоизоляционная Энергофлекс Супер 35/9 Ц:21,68/1,18\*1,02 м 44,00 18,74 1,00 824,56 1,00 824,56

5 А03-21-02-030 Перевозка грузов II класса автомобилями-самосвалами  
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 30 км  
1 т 0,008 15,98 1,00 0,13 7,06 0,90  
3958,84 19093,10

**Всего по позиции 0,13 0,90 0,00**

Прямые затраты по разделу 3508,75 12951,50

Накладные расходы по разделу 270,95 3783,23

Сметная прибыль по разделу 179,13 2358,37

**Итого по разделу 3958,84 19093,10**

Итого по всем разделам 19093,10

Масса мусора 0,00 т

Заработная плата 301,06 4913,28

Эксплуатация машин 159,26 1183,28

В том числе заработная плата машинистов 0,00 0,00

Материалы 3048,31 6854,04

В том числе оборудование 0,00

Накладные расходы по смете 270,95 3783,23

Сметная прибыль по смете 179,13 2358,37

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку 0,90

Итого 19093,10

НДС, % 18,00 3436,76

Исполнитель: *ИВ*  
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего

22529,86

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение "Гильской области  
 Региональный координационный центр  
 по энергоэффективности в строительстве"

Согласовано в сумме 22529,86 руб.  
 Проверку объемов работ и стоимость  
 материалов осуществляет заказчик

21.03.16г.

Исполнитель: ИВ  
 Иванова Л.В.